СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцать пятой сессии

от 28.06.2024 № 151
с. Круглоозерное
О внесении изменений в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 13.12.2021 № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 13.12.2021 № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1 В Положении о муниципальном жилищном контроле на территории Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области;

1.1.2 В приложении 3 таблицу «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Круглоозерного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети «Интернет».
	Председатель Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

_______________Д.Ф. Опрышко

	Глава Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

_____________ И.Д. Савинкина

Приложение
к решению Совета депутатов

Круглоозерного сельсовета

Убинского района Новосибирской области

от 28.06.2024 № 151
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель индикатора риска

	трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном  доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации
	в 1-2 раза
	в 3 и > раза

	отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации
	1-2 месяца
	3 и > месяца